Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº3248/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que juntamente com o
órgão competente, a realização de
uma força tarefa para identificar
locais com urgência para podas
das árvores e conserto de
calçamento em todas as áreas
públicas do município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a
realização de uma força tarefa para identificar locais com urgência para podas das
árvores e conserto de calçamento em todas as áreas públicas do município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes solicitando por estas
providências, pois em muitos locais públicos, as árvores estão com os galhos
precisando de poda (as chuvas estão chegando e causando preocupação) e o
conserto do calçamento, já que em muitas áreas está perigoso caminhar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de novembro de 2021

ELIEL MIRANDA
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K5S4H3K3W2Y2U5N6
		2021-11-04T15:48:31-0300